MUNICÍPIO DE JOANÓPOLIS/SP
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Joanópolis, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso
Público nº 01/2024, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Inclui-se:
1.3.1. As vagas do cargo de Técnico em Enfermagem são específicas para o SAMU.

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino médio/ técnico

Cargos
Vagas

(*)

Vagas re-

servadas

às pessoas

com defici-

ência

Salário ini-
cial

Carga ho-
rária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

CONDUTOR SOCORRISTA 2 + CR -
R$

2.221,45
40h sema-

nais

Ensino Médio Completo + CNH
categoria D/E + Certificado do
Curso de Condutores
de Veículos de Emergência
pelo DETRAN

R$ 55,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2 -
R$

2.221,45
40h sema-

nais

Ensino Médio Completo +
Curso Técnico em Enfermagem
+ Registro no COREN40h

R$ 55,00

Leia-se:

Ensino médio/ técnico

Cargos
Vagas

(*)

Vagas re-

servadas

às pessoas

com defici-

ência

Salário ini-

cial

Carga ho-

rária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de

inscrição

CONDUTOR SOCORRISTA 2 + CR -
R$

2.221,45
40h sema-

nais

Ensino Médio Completo + CNH
categoria D/E + Certificado do
Curso de Condutores
de Veículos de Emergência
pelo DETRAN + curso introdu-
tório SAMU

R$ 55,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2 -
R$

2.221,45
40h sema-

nais

Ensino Médio Completo +
Curso Técnico em Enfermagem
+ Registro no COREN + curso
introdutório SAMU

R$ 55,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024 do Município de
Joanópolis/SP.

Joanópolis, 27 de fevereiro de 2024.

ADAUTO OLIVEIRA

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE JOANÓPOLIS/SP